Городской округ Архангельской области

 «Мирный»

АДМИНИСТРАЦИЯ  МИРНОГО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «___»  февраля  2020 г.                                                                             №______

г. Мирный

В соответствии со статьей 57 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, приказом Минэкономразвития Российской Федерации от

26 февраля 2007 № 57 «Об утверждении Методики определения размера платы

за предоставление сведений, содержащихся в информационной системе

обеспечения градостроительной деятельности», статьей 31 Устава городского

округа Архангельской области «Мирный» администрация Мирного

п о с т а н о в л я е т:

1. Установить плату на 2020 год за предоставление сведений,

содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной

деятельности городского округа Архангельской области «Мирный»:

за предоставление сведений, содержащихся в одном разделе

информационной системы обеспечения градостроительной деятельности

городского округа Архангельской области «Мирный», согласно перечню

сведений, содержащихся в разделах информационной системы обеспечения

градостроительной деятельности городского округа Архангельской области

«Мирный» (приложение № 1 к настоящему постановлению) - в размере

1000 рублей;

О плате за предоставление сведений,

содержащихся в информационной системе

обеспечения градостроительной

деятельности городского округа

Архангельской области «Мирный»

на 2020 год

2

за предоставление копии одного документа, содержащегося в

информационной системе обеспечения градостроительной деятельности

городского округа Архангельской области «Мирный», согласно перечню

документов, содержащихся в информационной системы обеспечения

градостроительной деятельности (приложение № 2 к настоящему

постановлению) - в размере 100 рублей.

2. Сведения, содержащиеся в информационной системе обеспечения

градостроительной деятельности городского округа Архангельской области

«Мирный» предоставляются бесплатно органам государственной власти и

органам местного самоуправления, муниципальным учреждениям (бюджетным,

казенным, автономным).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

начальника отдела градостроительства и архитектуры администрации Мирного

Торского А.П.

Глава Мирного     Ю.Б. Сергеев

3

                                                                                  Приложение № 1

к постановлению администрации Мирного

                                                             от «___» февраля 2020 года № _____

ПЕРЕЧЕНЬ

 сведений, содержащихся в разделах

информационной системы обеспечения

градостроительной деятельности городского

округа Архангельской области «Мирный»

Раздел I «Документы территориального планирования Российской

Федерации в части, касающейся территории городского округа Архангельской

области «Мирный»:

выписки из документов и материалов о территориальном планировании

Российской Федерации в части, касающейся территории городского округа

Архангельской области «Мирный».

Раздел II «Документы территориального планирования Архангельской

области в части, касающейся территории городского округа Архангельской

области «Мирный»:

выписки из положения о территориальном планировании Архангельской

области в части, касающейся территории городского округа Архангельской

области «Мирный».

Раздел III «Генеральный план города Мирный, материалы по его

обоснованию»:

выкопировки из генерального плана городского округа Архангельской

области «Мирный» в отношении указанного объекта;

выписки из текстовой части генерального плана городского округа

Архангельской области «Мирный».

Раздел IV «Правила землепользования и застройки Мирного, внесение в

них изменений»:

4

выписки (выкопировки) из актуализированных Правил землепользования

и застройки городского округа Архангельской области «Мирный» в отношении

указанного объекта.

Раздел V «Документация по планировке территорий городского округа

Архангельской области «Мирный»:

выкопировки фрагментов актуализированных карт (схем), содержащихся в

проектах планировки, проектах межевания городского округа Архангельской

области «Мирный» в отношении указанного объекта;

выписки из текстовой части проектов планировки городского округа

Архангельской области «Мирный»;

каталог координат красных линий в отношении указанного объекта.

Раздел VI «Изученность природных и техногенных условий»:

сведения об изученности природных и техногенных условий на

основании результатов инженерных изысканий.

Раздел VII «Изъятие и резервирование земельных участков для

государственных или муниципальных нужд»:

сведения о резервировании земель и об изъятии земельных участков для

государственных или муниципальных нужд.

Раздел VIII «Застроенные и подлежащие застройке земельные участки»:

выписки из материалов, содержащих сведения по результатам

инженерных изысканий;

сведения о площади, о высоте и количестве этажей объекта капитального

строительства, о сетях инженерно-технического обеспечения в отношении

указанного объекта;

выписки из протоколов заседания комиссии по подготовке проекта

Правил землепользования и застройки городского округа Архангельской

области «Мирный»;

схемы, отображающие расположение построенного,

реконструированного объекта капитального строительства, расположение сетей

5

инженерно-технического обеспечения в границах указанного земельного

участка и планировочную организацию указанного земельного участка;

справки, подтверждающие адрес земельного участка, объекта

капитального строительства;

иные документы и материалы.

Раздел IX «Геодезические и картографические материалы»:

плановый картографический материал в отношении указанного объекта

(документ объемом не более 10 листов (формат А3).

_______________

6

                                                                                    Приложение № 2

к постановлению администрации Мирного

                                                             от «___» февраля 2020 года № _____

ПЕРЕЧЕНЬ

 документов, содержащихся в информационной

системе обеспечения градостроительной

деятельности городского округа

Архангельской области «Мирный»

Раздел I «Документы территориального планирования Российской

Федерации в части, касающейся территории городского округа Архангельской

области «Мирный»:

копии документов и материалов о территориальном планировании

Российской Федерации в части, касающейся территории городского округа

Архангельской области «Мирный» (документ объемом не более 10 листов

(формат А4).

Раздел II «Документы территориального планирования Архангельской

области в части, касающейся территории городского округа Архангельской

области «Мирный»:

копии актуализированных карт (схем), содержащихся в схеме

территориального планирования Архангельской области в части, касающейся

территории городского округа Архангельской области «Мирный» (документ

объемом не более 10 листов (формат А4).

Раздел III «Генеральный план города Мирный, материалы по его

обоснованию»:

копии актуализированных карт (схем), содержащихся в генеральном

плане городского округа Архангельской области «Мирный» (документ

объемом не более 10 листов (формат А4).

Раздел IV «Правила землепользования и застройки городского округа

Архангельской области «Мирный», внесение в них изменений»:

7

копии текстовой части Правил землепользования и застройки городского

округа Архангельской области «Мирный» (документ объемом не более 10

листов (формат А4).

Раздел V «Документация по планировке территорий городского округа

Архангельской области «Мирный»:

копии актуализированных карт (схем), содержащихся в проектах

планировки, проектах межевания городского округа Архангельской области

«Мирный» (документ объемом не более 10 листов (формат А4).

Раздел VIII «Застроенные и подлежащие застройке земельные участки»:

копии градостроительного плана по указанному земельному участку

(документ объемом не более 10 листов (формат А4);

копии документов, подтверждающих соответствие проектной

документации требованиям технических регламентов и результатам

инженерных изысканий (документ объемом не более 10 листов (формат А4);

копии заключений государственной экспертизы проектной документации

(документ объемом не более 10 листов (формат А4);

копии разрешения на строительство;

копии решения органа местного самоуправления городского округа

Архангельской области «Мирный» о предоставлении разрешения на

отклонение от предельных параметров разрешенного строительства,

реконструкции объектов капитального строительства в отношении указанного

объекта;

копии решения органа местного самоуправления городского округа

Архангельской области «Мирный» о предоставлении разрешения на условно

разрешенный вид использования в отношении указанного объекта;

копии документов, подтверждающих соответствие построенного,

реконструированного объекта капитального строительства проектной

документации (документ объемом не более 10 листов (формат А4);

копии заключений органа государственного строительного надзора;

8

копии актов проверки соответствия многоквартирных домов требованиям

энергетической эффективности с указанием класса его энергетической

эффективности на момент составления этого акта (документ объемом не более

10 листов (формат А4);

копии актов приемки объектов капитального строительства;

копии разрешений на ввод объекта в эксплуатацию (документ объемом не

более 10 листов (формат А4).

_______________